Rom. *Spheristerion*, quod plura. H.

— *Circulos?* Una ludentium pila, (σφαιραὶ a qua σφαιρῖτον est *pila ludere*, etc.) eoque motu corpus exercentium. De sphæristero et diversitate iusuum horum vid. Mercorial. de arte gymnaſ. I, 9, it. II, 5, et 5. G.

— *Scalar.* Nou opus est, ut intellegamus gradus in ipsa edificatione comprehensos ac tectos: possunt esse gradus etiam subdivales, quibus diverse in eodem colle planities jugantur. G.

— Diversasque cœli, etc. Rom. Di-versasque cœli partis ut prospectus habet, ut Medie. H.

29. Ex Apenninis vallibus recipit. Rom. Ex Apenninis vallibus accipit. H.

30. Secretiore ambitu suggesterunt. Rom. Secretiore aditu suggesterunt. H. — Sic alii etiam libri: nec displaceat. S. — Ex verbo *ambitus* colligunt, eas habuisse formam cochlear. Ed.

— Frigore riget hyperbolice dictum, habet frigus. Ed.

tria, ut circuit sol, aut sole utuntur, aut umbra. Hanc 32 dispositionem amoënitatemque tectorum longe præcedit hippodromus. Medius patescit, statimque intrantium oculis totus offertur, platanis circuitur. Illæ hedera vestiuntur, utque summæ suis, ita imæ alienis frondibus virent. Hedera truncum et ramos pererrat, vicinasque platanos transitu suo copulat. Has buxus interjacet. Exteriores buxos circumvenit laurus, umbræque platanorum suam confert. Rectus hic hippodromi limes in extrema parte 33 hemicyclo frangitur, mutatque faciem: cypressis aëbitur et tegitur, densiore umbra opacior nigrorque; interioribus circulis (sunt enim plures) purissimum diem recipit. Inde etiam rosas effert, umbrarumque frigus non ingrato 34 sole distinguit. Finito vario illo multiplicique curvamine recto limiti redditur, nec huic uni. Nam viae plures, intercedentibus buxis, dividuntur. Alibi pratulum, alibi ipsa 35 buxus intervenit in formas mille descripta, literis inter-

31. *Ut circuit sol.* Rom. *Ut circumierit sol.* H. — De hac forma vid. præter Cortium ad h. l. Drakenb. ad Liv. III, 6, 9. S.

32. *Longe præcedit hippodromus.* Rom. *Longe lateque præcedit hippodromus.* H.

— *Umbræque.* In Gesneriana erat *umbræque*, negligentia, ni fallor, operarum. Idem in Gierigiana, que an eamdem habeat excitationem, ipse viderit Gierigius. S.

33. *Hemicyclo.* Cortius *hemicyclio* dedit e cod. Medic. etc. G. — *Frangitur, non sensim sed prærupto curvamine* flectitur. Ed.

34. *Inde etiam,* Rom. *Inde rosas offert, sine etiam, et offert, pro effert.* II.

— *Recto limiti,* etc. Rom. *Recto limite redditur ne huic uni.* H.

35. *Mille descripta,* etc. Rom. *Mille*